МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 10

ИМЕНИ БРАТЬЕВ ИГНАТОВЫХ»

П Р И К А З

станица  Васюринская

«____» _________________ 2021  года                        № _____

Об организации общественного контроля качества питания

 С целью осуществления контроля родителями (законными представителями)
организации питания обучающихся, контроля качества приготовленных блюд в
соответствии с утвержденным меню
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать группу общественного контроля организации питания в составе
председателей родительских комитетов классов.

1.1. Назначить председателем группы председателя родительского комитета
Черную Ольгу Алексеевну.

2. Ответственному за организацию питания  Лукашевой Е.А.:
- проводить организационные мероприятия по осуществлению общественного

контроля родителей (законных представителей); информировать представителей
общественного контроля по интересующим вопросам, связанным с организацией питания
в школе;
 - контролировать заполнение чек-листа, акта общественного контроля школьного
питания.
 Систематически анализировать материалы по организации и качеству питания.

3. В соответствии с графиком с 01.09.2021 года организовать контроль с
представителями родительской общественности

- соответствия ежедневного меню примерному 10-дневному меню по набору блюд,
соответствием веса порций, вкусовым качествам предлагаемых блюд;

 - отсутствия  запрещенных к реализации в детских организациях продуктов;
 - соблюдения состояния обеденного зала и кухни;
- соблюдения режима и культуры поведения.

Директор школы        С.М. Ефременко

		2021-09-24T16:21:48+0300
	Ефременко Светлана Михайловна